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Kalendarium wydarzeń Związku Euroregion „Tatry”.  

Rok 2006. 
 

9-10 stycznia – pracownicy biura Związku Euroregion „Tatry” przeprowadzili szkolenie dla 
beneficjentów I naboru wniosków dotyczące prawidłowej realizacji i rozliczania 
mikroprojektów w ramach Programu Inicjatywy Wspólnotowej INTERREG III A Polska – 
Republika Słowacka 2004-2006. 

16 stycznia – zakończył się II nabór wniosków o dofinansowanie mikroprojektów. Do biura 
Euroregionu „Tatry” wpłynęły 42 wnioski. 

23-24 stycznia – pracownicy biura Euroregionu „Tatry” uczestniczyli w spotkaniu 
dotyczącym perspektyw rozwoju polsko-słowackich struktur terytorialnych i współpracy 
transgranicznej w latach 2007-2013, które zorganizowane zostało w Przeworsku przez 
Euroregion Karpacki.  

30 stycznia – w Ośrodku Współpracy Polsko-Słowackiej odbyło się uroczyste otwarcie biura 
Senatora Franciszka Adamczyka oraz Posła na Sejm Andrzeja Guta-Mostowego. 

30-31 stycznia – w zorganizowanym przez Władzę WdraŜającą Program Współpracy 
Przygranicznej Phare w Sosnowcu szkoleniu dotyczącym przygotowania do wdraŜania 
Inicjatywy Wspólnotowej Interreg III A w Polsce wzięła udział Teresa Siaśkiewicz. 

9 lutego – Przewodniczący Rady Związku Euroregion „Tatry” Wendelin Haber uczestniczył 
w posiedzeniu Małopolskiego Komitetu Monitorującego Kontrakt Wojewódzki, które odbyło 
się w Krakowie. 

22 lutego – w Ośrodku Współpracy Polsko-Słowackiej odbyło się spotkanie z Michałem 
Jagiełło, Dyrektorem Biblioteki Narodowej w Warszawie połączone z promocją Jego ksiąŜki 
pt. „Słowacy w polskich oczach. Obraz Słowacji w piśmiennictwie polskim”. Spotkanie 
zorganizowali: Związek Euroregion „Tatry”, Podhalańska Państwowa WyŜsza Szkoła 
Zawodowa oraz Miejska Biblioteka Publiczna w Nowym Targu. 

23 lutego – obrady XII Kongresu Związku Euroregion „Tatry”. W trakcie Kongresu odbyło 
się uroczyste otwarcie wystawy malarstwa i rzeźby Jana Skupina byłego Primatora Miasta 
KieŜmark i Przewodniczącego Stowarzyszenia Region "Tatry" w latach 1994-1996. 

2-3 marca – Dyrektor Biura Związku Euroregion „Tatry” uczestniczył w obradach Komitetu 
Sterującego dla Programu Interreg III A, który obradował w Złockiem k. Muszyny. Komitet 
zatwierdził do realizacji projekty dotyczące działania 1.1., 1.2, 2.1, 2.2 Programu złoŜone w 
ramach drugiego naboru, m.in. projekt własny Euroregionu „Tatry” pt. Spotkanie siedmiu 
kultur pogranicza polsko-słowackiego „Od Ladislava Mednyanszkeho do Jana Kantego 
Pawluśkiewicza” 

6-7 marca – w biurze Euroregionu „Tatry” obradowała Komisja Oceniająca wnioski z 
Euroregionu „Tatry” złoŜone w ramach II nabór mikroprojektów. Komisja rekomendowała do 
zatwierdzenia przez Podkomitet Sterujący 23 mikroprojekty. 

10 marca – w Liptowskim Mikulaszu obradował XII Kongres Transgranicznego Związku 
Euroregion „Tatry”. 

14 marca – Przewodniczący Rady Związku Euroregion „Tatry” Wendelin Haber uczestniczył 
w posiedzeniu Małopolskiego Komitetu Monitorującego Kontrakt Wojewódzki, które odbyło 
się w Krakowie. 

Zał. nr 1 
do Sprawozdania Rady Związku Euroregion 
„Tatry”” z działalno ści w 2006 roku. 
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16-17 marca – Dyrektor Biura Związku Antoni Nowak uczestniczył w II posiedzeniu Grupy 
Roboczej ds. Programu Współpracy Transgranicznej Polska-Republika Słowacka 2007 – 
2013, które odbyło się w Krakowie. 

23 marca – pracownicy biura wzięli udział w szkoleniu zorganizowanym przez Biuro 
Zarządzania Funduszami Europejskimi Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie, 
które poświęcone było prawidłowej realizacji i rozliczaniu projektów w ramach Programu 
Interreg III A Polska-Republika Słowacka. 

24 marca – Związek Euroregion „Tatry” oraz Podhalańska Oficyna Drukarska Związku 
Podhalan Oddział Kościelisko zorganizowały wieczór poetycki połączony z promocją tomiku 
wierszy Emila Kowalczyka pt. „Mos Ty serce orawskie?” 

29-30 marca – Przewodniczący Rady Związku Wendelin Haber uczestniczył w Krynicy w 
konferencji pt. Polsko-Słowacki Program Edukacyjno-Profilaktyczny „BliŜej nas – dalej od 
narkotyków”. Była ona podsumowaniem realizowanego przez Powiat Nowosądecki 
mikroprojektu współfinansowanego Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w 
ramach Programu Interreg III A Polska-Republika Słowacka. 

7 kwietnia – podpisano Umowę pomiędzy Wojewodą Małopolskim a Związkiem Euroregion 
„Tatry” o dofinansowanie projektu parasolowego obejmującego realizację mikroprojektów w 
Euroregionie „Tatry” w ramach Programu Interreg IIIA Polska-Republika Słowacka 2004-
2006. 

10 kwietnia – Przewodniczący Rady Związku Wendelin Haber oraz Dyrektor Biura Antoni 
Nowak uczestniczyli w zorganizowanej przez Miasto Poprad, Miasto Zakopane i Euroregion 
„Tatry” międzynarodowej konferencji pt. „Słowacko-polska współpraca transgraniczna w 
kontekście integracji europejskiej". Konferencja, w której organizację zaangaŜowały się 
równieŜ Ambasada Rzeczypospolitej Polskiej w Bratysławie oraz Polsko-Słowacka Komisja 
Międzyrządowa ds. Współpracy Transgranicznej współfinansowana była z Funduszu 
Wyszehradzkiego. 

12 kwietnia – w zorganizowanym przez Euroregion Beskidy w Bielsku-Białej spotkaniu z 
Posłem do Parlamentu Europejskiego Janem Olbrychtem uczestniczyła pracownica biura 
Euroregionu „Tatry” Teresa Siaśkiewicz. Tematem spotkania było omówienie prac Komisji 
Rozwoju Regionalnego nad projektem rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady w 
sprawie utworzenia Europejskiego Ugrupowania Współpracy Terytorialnej. 

18 kwietnia – w Ośrodku Współpracy Polsko-Słowackiej odbyła się konferencja 
bibliotekarzy z terenu powiatu nowotarskiego. W jej trakcie Dyrektor Biura Związku Antoni 
Nowak przedstawił informacje na temat działalności Euroregionu „Tatry”, polsko-słowackiej 
współpracy w zakresie kultury oraz moŜliwości dofinansowania ze środków Unii 
Europejskiej projektów realizowanych przez biblioteki.  

25 kwietnia – Rada Polsko-Słowackiej Izby Przemysłowo-Handlowej w Krakowie przyjęła w 
poczet jej członków Związek Euroregion „Tatry”. 

26 kwietnia – grupa aplikantów Akademii Dyplomatycznej przy Polskim Instytucie Spraw 
Międzynarodowych wraz z Ambasadorem Grzegorzem Dziemidowiczem gościła w Ośrodku 
Współpracy Polsko-Słowackiej w Nowym Targu. Przybyli oni w celu zapoznania się ze 
specyfiką działalności Euroregionu „Tatry” oraz problematyką polsko-słowackiej współpracy 
transgranicznej.  

5 maja – w Ośrodku Współpracy Polsko-Słowackiej odbyło się spotkanie Radcy Handlowego 
Ambasady Republiki Słowackiej w Warszawie Pana Jaroslava Bobríka oraz Prezesa Polsko-
Słowackiej Izby Przemysłowo-Handlowej w Krakowie Pana Piotra Cebulskiego z 
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przedstawicielami podmiotów gospodarczych z obszaru Euroregionu „Tatry”. Spotkanie 
dotyczyło polsko-słowackiej współpracy gospodarczej oraz moŜliwości wymiany handlowej 
ze Słowacją. 

9 maja – Przewodniczący Rady Związku Euroregion „Tatry” Wendelin Haber uczestniczył w 
posiedzeniu Małopolskiego Komitetu Monitorującego Kontrakt Wojewódzki, które odbyło się 
w Krakowie. 

10 maja – w zorganizowanej w Krakowie przez Wojewodę Małopolskiego i Marszałka 
Województwa Małopolskiego konferencji poświęconej ocenie rządowego projektu 
Narodowej Strategii Spójności 2007-2013 oraz projektu Małopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 2007-2013 uczestniczył Przewodniczący Rady Wendelin 
Haber. 

11-13 maja – Dyrektor Biura Związku Antoni Nowak uczestniczył w III posiedzeniu Grupy 
Roboczej ds. Programu Współpracy Transgranicznej Polska-Republika Słowacka 2007 – 
2013, które odbyło się w Turčianskich Teplicach. 

12 maja – uczestnicy międzynarodowego Seminarium Tatrzańskiego zorganizowanego przez 
EGEA Kraków i Koło Geografów Uniwersytetu Jagiellońskiego wzięli udział w warsztatach 
na temat polsko-słowackiej współpracy transgranicznej w Euroregionie "Tatry" 
przeprowadzonych przez Przewodniczącego Rady Związku Wendelina Habera.  

22-23 maja – w Cieszynie odbyło się XV Forum Polskich Regionów Granicznych 
zorganizowane przez Euroregion Śląsk Cieszyński, w którym uczestniczył Przewodniczący 
Rady Wendelin Haber. 

30-31 maja – biuro Związku Euroregion „Tatry” zorganizowało w Szczawnicy posiedzenie 
Podkomitet Sterujący dla Programu Interreg III A Polska-Republika Słowacka. Podkomitet 
zatwierdził do realizacji kolejne 22 mikroprojekty z Euroregionu „Tatry”, z których 8 z 
powodu ograniczonych środków finansowych znalazło się na liście rezerwowej.  

8-9 czerwca – pracownica biura Teresa Siaśkiewicz wygłosiła referat na temat 
transgranicznej współpracy w Euroregionie „Tatry” na międzynarodowej konferencji pt. 
„Masywy górskie i współpraca terytorialna w Europie”, która odbyła się we francuskim 
Chambery. Konferencja zorganizowana została przez Europejskie Stowarzyszenie 
Reprezentantów Regionów Górskich w Brukseli. 

9 czerwca – w Lipnicy Wielkiej odbyła się uroczystość nadania Szkole Podstawowej nr 4 w 
Przywarówce imienia Emila Kowalczyka. Euroregion „Tatry” reprezentowali 
Przewodniczący Rady Wendelin Haber oraz Dyrektor Biura Antoni Nowak. 

13 czerwca – podczas Walnego Zgromadzenia Polsko-Słowackiej Izby Przemysłowo-
Handlowej w Krakowie  członkiem Rady Izby wybrany został Przewodniczący Komisji 
gospodarczej Związku Euroregion „Tatry” Jan Antoł. 

19-20 czerwca – pracownicy biura uczestniczyli w zorganizowanym przez Ministerstwo 
Rozwoju Regionalnego w Konstancinie szkoleniu dotyczącym procedur zarządzania 
mikroprojektami i moŜliwości rozwiązania pojawiających się problemów. 

29 czerwca – Pracownica biura Teresa Siaśkiewicz uczestniczyła w zorganizowanym przez 
Departament Inicjatywy Interreg Ministerstwa Rozwoju Regionalnego spotkaniu 
przedstawicieli euroregionów, które poświęcone było wypracowaniu zmian w dokumentach 
dotyczących wdraŜania i rozliczania mikroprojektów, które pozwoliłyby usprawnić 
procedury.  



 4 

13-14 lipca – w Zubercu obradowała Grupa Robocza ds. Przejść Granicznych i Transportu 
Polsko-Słowackiej Komisji Międzyrządowej ds. Współpracy Transgranicznej  udziałem 
Wiceprzewodniczącego Rady Związku Piotra Bąka. 

13-14 lipca – Dyrektor Biura Związku Antoni Nowak uczestniczył w IV posiedzeniu Grupy 
Roboczej ds. Programu Współpracy Transgranicznej Polska-Republika Słowacka 2007 – 
2013, które odbyło się w Myczkowcach.  

29 lipca – w Ośrodku Współpracy Polsko-Słowackiej odbyło się seminarium inaugurujące 
Polsko-Słowackie Targi Produktów Regionalnych i Tradycyjnych. Impreza ta po raz kolejny 
została zrealizowana przez Starostwo Powiatowe w Nowym Targu i w bieŜącym roku 
współfinansowana była z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
mikroprojektów Programu Interreg III A Polska-Republika Słowacka. 

4 sierpnia – Przewodniczący Rady Związku Euroregion „Tatry” Wendelin Haber 
uczestniczył w posiedzeniu Małopolskiego Komitetu Monitorującego Kontrakt Wojewódzki, 
które odbyło się w Krakowie. 

23-24 sierpnia – Dyrektor Biura Związku Antoni Nowak uczestniczył w V posiedzeniu 
Grupy Roboczej ds. Programu Współpracy Transgranicznej Polska-Republika Słowacka 2007 
– 2013, które odbyło się w WyŜnych Ružbachach. 

24-25 sierpnia – w zorganizowanym przez biuro Združenia Region „Tatry” w KieŜmarku 
spotkaniu słowackich euroregionów Euroregiony spoločne w Nowym Smokowcu – Wysokich 
Tatrach uczestniczył Przewodniczący Rady Wendelin Haber. 

7-8 września – w Spiskiej Nowej Wsi w ramach VII Polsko-Słowackiego Forum 
Gospodarczego zorganizowanego przez Komisję gospodarczą Transgranicznego Związku 
Euroregion „Tatry” odbyła się konferencja oraz targi polskich i słowackich produktów.  

12 września – zawarto umowę pomiędzy Wojewodą Małopolskim a Związkiem Euroregion 
„Tatry” o dofinansowanie projektu pt. Spotkanie siedmiu kultur pogranicza polsko-
słowackiego „Od Ladislava Mednyanszkeho do Jana Kantego Pawluśkiewicza”. 

18-19 września – podczas XI. posiedzenia Polsko-Słowackiej Komisji Mi ędzyrządowej ds. 
Współpracy Transgranicznej w Wiśle, w którym uczestniczył Przewodniczący Rady Związku 
Wendelin Haber oraz Przewodniczący Rady Transgranicznego Związku Josef Repasky. 
zaprezentowane zostały transgraniczne projekty realizowane przez Euroregion „Tatry”. 

20 września – pracownicy biura uczestniczyli w zorganizowanym w Krakowie przez biuro 
Zarządzania Funduszami Europejskimi Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego szkoleniu 
dotyczącym zasad sprawozdawczości w Programie Interreg II A Polska-Republika Słowacka 
2004-2006. 

20 i 26 września – pracownicy biura przeprowadzili cykl 10 warsztatów dla uczniów 
Gimnazjum nr 1 w Nowym Targu. Podczas spotkań zorganizowanych w ramach lekcji 
poświęconych edukacji regionalnej przedstawiona została multimedialna prezentacja 
dotycząca funkcjonowania Euroregionu „Tatry”, jego struktury organizacyjnej i działalności, 
a takŜe zasad dofinansowania projektów i najciekawszych przedsięwzięć zrealizowanych w 
ramach Programu Phare. 

3-4 października – Dyrektor Biura Związku Antoni Nowak uczestniczył w VI posiedzeniu 
Grupy Roboczej ds. Programu Współpracy Transgranicznej Polska-Republika Słowacka 2007 
– 2013, które odbyło się w Wiśle. 

16 października – Euroregion „Tatry” ogłosił międzynarodowy konkurs plastyczny dla 
dzieci pt. „Janosik – bohater ludowy”, którego organizatorem jest Komisja kultury Związku. 
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18 października – w Ośrodku Współpracy Polsko-Słowackiej w Nowym Targu gościli: 
Przewodniczący słowackiej części Polsko-Słowackiej Komisji Międzyrządowej ds. 
Współpracy Transgranicznej, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych 
Republiki Słowackiej Prof. JUDr. Vladimír Čečot, Konsul Generalny Republiki Słowackiej  
w Krakowie dr Ivan Horský oraz Pani Oľga Marhulíková.  

18-22 października – Przewodniczący Rady Wendelin Haber oraz Dyrektor Biura Antoni 
Nowak uczestniczyli w Międzynarodowej Konferencji Naukowej pt. „Mit i rzeczywistość 
zbójnictwa na pograniczu polsko-słowackim w historii, literaturze i kulturze”. Konferencja 
zorganizowana została przez Podhalańską Państwową WyŜszą Szkołę Zawodową w Nowym 
Targu w ramach mikroprojektu współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego Programu Interreg III A.  

19 października – Przewodniczący Rady Wendelin Haber wziął udział w konferencji  
pt. „Riadeny cestovny ruch v chranenych prirordnych a kulturnych lokalitach a jeho dopad 
na socialne prostredie regionu”, która odbyła się w Tatrzańskiej Kotlinie na Słowacji.  

10 października – Przewodniczący Komisji sportu i turystyki Związku Euroregion „Tatry” 
Czesław Borowicz wziął udział w konferencji poświęconej tematyce turystyki i rekreacji jako 
czynnika podnoszenia atrakcyjności regionu, która zorganizowana została przez WyŜszą 
Szkołę Ekonomiczną ALMAMER w Warszawie. 

26-27 października – Przewodniczący Rady Wendelin Haber oraz Dyrektor Biura Antoni 
Nowak uczestniczyli w posiedzeniu Komitetu Monitorującego dla Programu Interreg III A 
Polska-Republika Słowacka, który obradował w Krasiczynie. 

7 listopada – w Ośrodku Współpracy Polsko-Słowackiej w Nowym Targu odbył się 
zorganizowany przez Związek Euroregion "Tatry" oraz Muzeum w KieŜmarku wernisaŜ 
wystawy pt. "Fotografia Regionu Tatr" ze zbiorów słowackich muzeów na Spiszu.  

15-16 listopada -  Dyrektor Biura Antoni Nowak wziął udział w III obradach polsko-
słowackiego okrągłego stołu na temat „Modele mecenatu państwa wobec integracji 
europejskiej. Doświadczenie Polski i Słowacji” zorganizowanego w Krakowie przez 
Międzynarodowe Centrum Kultury. 

16-17 listopada – w zorganizowanym w Warszawie przez Wspólny Sekretariat Techniczny 
roboczym spotkaniu polskich euroregionów, które dotyczyło wypracowania systemu 
wdraŜania mikroprojektów w ramach programów Współpracy Transgranicznej 2007-2013 
uczestniczyła pracownica biura Teresa Siaśkiewicz. 

17 listopada – w Ośrodku Współpracy Polsko-Słowackiej odbyło się seminarium otwierające 
Dni Kultury Francuskiej organizowane corocznie przez Towarzystwo Przyjaźni Polsko-
Francuskiej w Nowym Targu. 

27-28 listopada – Dyrektor Biura Związku Antoni Nowak uczestniczył w VII posiedzeniu 
Grupy Roboczej ds. Programu Współpracy Transgranicznej Polska-Republika Słowacka 2007 
– 2013, które odbyło się w Terchovej.  

30 listopada-1 grudnia – w Liptowskim Mikulaszu odbyły się międzynarodowe warsztaty 
dziennikarskie „Polska – Słowacja – Unia Europejska”. Euroregion „Tatry” reprezentowali 
na nich Przewodniczący Rady Wendelin Haber oraz Dyrektor Biura Antoni Nowak. Redaktor 
Andrzej Brzoza z Telewizji Polonia zaprezentował przygotowany specjalnie na ta okazję film 
o Euroregionie „Tatry” pt. „Polacy i Słowacy”. Warsztaty zorganizowane zostały przez 
Ambasadę Rzeczypospolitej Polskiej w Bratysławie, Konsulat Honorowy Rzeczypospolitej 
Polskiej w Liptowskim Mikulaszu, Miasto Liptowski Mikulasz we współpracy z 
Euroregionem „Tatry” i Instytutem Polskim w Bratysławie. 
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4 grudnia – w Ośrodku Współpracy Polsko-Słowackiej w Nowym Targu gościła delegacja 
kadry kierowniczej jednostek samorządu terytorialnego z Czarnogóry. Spotkanie 
zorganizował Małopolski Instytut Samorządu Terytorialnego i Administracji, realizujący 
projekt dotyczący przekazania polskich doświadczeń z zakresu funkcjonowania struktur 
samorządu terytorialnego i członkostwa w Unii Europejskiej. 

7 grudnia – ogłoszenie przetargu nieograniczonego na usługi drukowania dla projektu 
Związku Euroregion „Tatry” pt. Spotkanie siedmiu kultur pogranicza polsko-słowackiego 
„Od Ladislava Mednyanszkeho do Jana Kantego Pawluśkiewicza”. Termin składania ofert 
upłynął 28 grudnia. Komisja przetargowa wyłoniła wykonawcę – Oficynę Drukarką Usługi 
Poligraficzne Jacek Chmielewski z Warszawy, z którym w dniu 26.01.2007 r. zawarto 
umowę.  

11 grudnia – powołane przez Przewodniczącą Komisji kultury Związku Marię Mateję 
Torbiarz jury dokonało oceny 525 prac, wykonanych w róŜnych technikach,  nadesłanych na 
międzynarodowy konkurs plastyczny Janosik – bohater ludowy. Uczestnikami były dzieci w 
wieku 7-10 lat, mieszkające w miastach i gminach znajdujących się w polskiej części 
Euroregionu „Tatry”. Nagrodę stanowił udział w wystawie w Ośrodku Współpracy Polsko-
Słowackiej, która uroczyście została otworzona 11 stycznia 2007 r. 

18 grudnia – do Ośrodka Współpracy Polsko-Słowackiej w Nowym Targu przybyła grupa 
przedstawicieli słowackich euroregionów oraz VUC Preszów i śylina. Pracownicy biura 
przedstawili procedury wdraŜania i zarządzania przez Euroregion „Tatry” mikroprojektami w 
ramach Programu Interreg III A Polska-Republika Słowacka 2004-2006. 

27-28 grudnia – pracownicy Euroregionu „Tatry” uczestniczyli w zorganizowanym  
w Krakowie przez Biuro Zarządzania Funduszami Europejskimi Małopolskiego Urzędu 
Wojewódzkiego szkoleniu dotyczącym weryfikacji wniosków o płatność, raportowaniu o 
nieprawidłowościach finansowych i monitorowaniu wskaźników realizacji projektów. 

 

 

 


